Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2019 г.                                                                  № 113

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 25 сентября 2007 года № 96 «О местах проведения, порядке и правилах

организации и проведения массовых мероприятий с устройством

фейерверков и применением других пиротехнических средств

на территории города Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований

пожарной безопасности при распространении и использовании

пиротехнических изделий», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 сентября 2012 г. № 925 «О лицензировании разработки,

производства, испытания, хранения, реализации и утилизации боеприпасов (в

том числе патронов к гражданскому и служебному оружию и составных

частей патронов), пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с

техническим регламентом», Уставом муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 2 решения Совета города Ессентуки

от 25 сентября 2007 г. № 96 «О местах проведения, порядке и правилах

consultantplus://offline/ref=825010161DD41E3CBBF85CDBA07B9FC80E2B989CE4F82F1DF35641144BX1k3O
consultantplus://offline/ref=825010161DD41E3CBBF85CDBA07B9FC80E2B989CE4F82F1DF35641144BX1k3O

2

организации и проведения массовых мероприятий с устройством

фейерверков и применением других пиротехнических средств на территории

города Ессентуки» следующие изменения:

а) в пункте 1.5. слова «ОВД города Ессентуки» заменить словами

«ОМВД России по г. Ессентуки»;

б) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Применение пиротехнических изделий запрещается:

2.2.1. в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального

назначения;

2.2.2. на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в

полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий

высоковольтной электропередачи;

2.2.3. на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов

зданий (сооружений);

2.2.4. на сценических площадках, стадионах и иных спортивных

сооружениях;

2.2.5. во время проведения митингов, демонстраций, шествий и

пикетирования;

2.2.6. на территориях особо ценных объектов культурного наследия

народов Российской Федерации, памятников истории  и культуры, кладбищ и

культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.»;

в) в пункте 3.2.1. исключить слова «См. Положение о лицензировании

производства пиротехнических изделий и Положение о лицензировании

деятельности по распространению пиротехнических изделий 4-5 классов в

соответствии с государственным стандартом, утвержденные Постановлением

Правительства РФ от 26 июня 2002 г. № 467)»;

г) пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«Юридические и физические лица, участвующие в проведении

фейерверков и других развлекательных мероприятий с применением

пиротехнических устройств, обязаны строго выполнять требования

настоящего Положения, Правил противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390, правил безопасности при обращении

с пиротехническими устройствами и других действующих нормативных

документов».

2. Опубликовать настоящее решение в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков